
 

 
PORTARIA No 009/2026 

 
 
 
O Presidente da Câmara Municipal de Conselheiro Lafaiete, no uso de suas atribuições 

legais; 
 
CONSIDERANDO o disposto no art. 1o da Resolução no 008, de 13 de novembro de 

2009; 

 
 
CONSIDERANDO a solicitação apresentada pela Vereadora Damires Rinarlly Oliveira 

Pinto, solicitando exoneração da Servidora Dayene de Souza Carneiro Gonçalves, ocupante do 
cargo de Assessor Parlamentar, com lotação em seu Gabinete; 
 
 
 
  RESOLVE: 
 
 
  Art. 1o – Exonerar, a servidora comissionada DAYENE DE SOUZA CARNEIRO 
GONÇALVES, ocupante do cargo em Comissão de Assessor Parlamentar, Código CPC 03, Nível I, 
da Câmara Municipal de Conselheiro Lafaiete. 

 
Art. 3o – Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação. 

 
 
 

SALA DAS SESSÕES, 03 DE FEVEREIRO DE 2026. 
 
 

 

VEREADORA MARIA DA CONCEIÇÃO APARECIDA TOLEDO SOARES DE ALMEIDA 

- Presidente da Câmara - 
 
 
 
 
 
 
 
/GCT/ 

 
 


